МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж № 2»
ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №2»

ПРИКАЗ

от «   »              2022 года                                                                              №           «ОД»

г. Нижний Тагил

«О внесении изменений в Правила приема ГАПОУ СО
«Нижнетагильский педагогический колледж №2»

В связи с внесением изменений в часть 4 статьи 68 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменения в Правила приема ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №2» от 21.02.2022 г. в раздел VIII. Зачисление в Колледж пункт 40.
- во втором абзаце добавить Лицам, указанным в части 7 статьи 71 настоящего Федерального закона, предоставляется преимущественное право зачисления в образовательную организацию на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования при условии успешного прохождения вступительных испытаний (в случае их проведения) и при прочих равных условиях.".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГАПОУ СО «Нижнетагильский
педагогический колледж № 2»                                                                И.А. Старцева

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж № 2»
ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №2»

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГАПОУ СО «Нижнетагильский
педагогический колледж №2»
_________ И.А. Старцева

Изменения в Правила приема
ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №2» в 2022 г.

2022 г.
В соответствии с Федеральный закон от 14.07.2022 N 296-ФЗ "О внесении изменения в статью 68 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
[bookmark: _GoBack]изменение, дополнив ее предложением следующего содержания: "Лицам, указанным в части 7 статьи 71 настоящего Федерального закона, предоставляется преимущественное право зачисления в образовательную организацию на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования при условии успешного прохождения вступительных испытаний (в случае их проведения) и при прочих равных условиях.".